© S. T., 1-2, q. 1, a. 5, *corp.*

a *Ibid.*, q. 87, a. 4, *corp.*.

Dicendum quod poena proportionatur peccato. In peccato autem duo sunt. Quorum unum est aversio ab incommutabili bono, quod est infinitum, unde ex hac parte peccatum est infinitum. Aliud quod est in peccato, est

Thus Saint Thomas indicates the major results of the act of sin. In turning away from God, the sinner has lost the principle of his supernatural life, charity. With reference to the powers of the sinner, this loss is irreparable and so everlasting.

Now, disturbance of an order is sometimes reparable, sometimes irreparable, because a defect which destroys the principle is irreparable, while defects can be repaired in virtue of the principle if the principle be saved... Now, in every order there is a principle by which one becomes a member of that order. Consequently, if a sin destroys the principle of the order by which man's will is subject to God, the disorder will be such as to be considered, in itself, irreparable, although it is possible to repair it by the power of God. Now, the principle of this order is the last end, to which man adheres by charity. Therefore, whatever sins turn man away from God, so as to destroy charity, considered in themselves, incur a debt of eternal punishment."

The resultant state of aversion, or sin, in which the agent remains after the sinful action has been performed, is known as the stain of sin. It is, simply, the privation of sanctifying grace

inordinata conversio ad commutabile bonum. Et ex hac parte peccatum est finitum, tum quia ipsum bonum commutabile est finitum; tum etiam quia ipsa conversio est finita, non enim possunt esse actus creaturae infiniti. Ex parte igitur aversionis respondet peccato poena damni, quae etiam est infinita: est enim amissio infiniti boni, scilicet Dei. Ex parte autem inordinatae conversionis respondet ei poena sensus, quae etiam est finita.

"Ibid., a. 3, corp..

Pervertit autem aliquis ordinem quandoque quidem reparabiliter, quandoque autem irreparabiliter. Semper enim defectus quo subtrahitur principium, irreparabilis est; si autem salvetur principium, eius virtute alii defectus reparari possunt --- Cuiuslibet autem ordinis est aliquod principium, per quod aliquis fit particeps illius ordinis. Et ideo si per peccatum corrumpatur principium ordinis quo voluntas hominis subditur Deo, erit inordinatio, quantum est de se, irreparabilis, etsi reparari possit virtute divina. Principium autem huius ordinis est ultimus finis, cui homo inhaeret per caritatem. Et ideo quaecumque peccata avertunt a Deo, caritatem auferentia, quantum est de se, inducunt reatum aeternae poenae.